长沙安全技术培训中心文件

长安培办〔2020〕21 号

长沙安全技术培训中心

关于举办全省危险化学品生产经营单位主要

负责人和安全生产管理人员安全培训班的通知

各有关单位：

根据《安全生产法》《生产经营单位安全培训规定》《安全生

产培训管理办法》等政策法规要求，经省应急管理厅同意，我中

心决定于近期举办五期全省危险化学品生产经营单位主要负责

人和安全生产管理人员安全培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

2020 年尚未取得《安全生产知识和管理能力考核合格证》

或原《安全生产知识和管理能力考核合格证》有效期届满的危险

化学品生产经营单位主要负责人和安全生产管理人员。

二、培训内容

危险化学品安全生产相关法律法规；危险化学品基础知识；

危险化学品生产经营安全技术；危险化学品生产经营安全管理；

作业场所职业危害及预防；重大危险源辨识和事故应急管理；危

险化学品典型事故案例分析等。

三、培训时间

第一期：2020 年 7 月 16 日至 7 月 22 日，2020 年 7 月 16

日报到。

第二期：2020 年 7 月 23 日至 7 月 29 日，2020 年 7 月 23

日报到。

第三期：2020 年 7 月 30 日至 8 月 5 日，2020 年 7 月 30 日

报到。

第四期：2020 年 8 月 6 日至 8 月 12 日，2020 年 8 月 6 日

报到。

第五期：2020 年 8 月 13 日至 8 月 19 日，2020 年 8 月 13

日报到。

四、培训地点

培训地点：长沙美聚酒店。长沙市马王堆火星镇紫薇路与

纬二路交汇处（湖南省残联对面），宾馆前台电话 0731-88840007。

五、相关费用

培训费和资料费 1060 元/人。食宿统一安排，费用自理。

六、考核发证

由湖南省应急管理厅统一考核颁证，成绩合格者颁发《安全

生产知识和管理能力考核合格证》。

七、联系方式

联系人：李顺，13975878240。

八、注意事项

1.参培人员报到时需携带本人身份证原件到会务组登记。

2.请各送培单位在开班前认真组织参培人员做好扫码报名

工作（二维码在文件尾部）。

3.此次培训名额有限，满额截止，请各市（州）、县（市、

区）安全生产监督管理部门大力支持，及时通知辖区相关人员报

名参加学习。

九、防疫须知

1.学员报到时，应佩戴一次性医用口罩并提供健康绿码，来

自疫情中高风险地区的人员需提供核酸检测阴性证明。

2.每天上课前，须进行体温检测。培训期间出现发热（体温

超过 37.2℃）、干咳等症状的学员要到指定医院就医。

3.为保障参培学员健康，凡有感冒、咳嗽、胸闷、乏力、发

热症状者不能来校参加培训。

（微信扫码报名）

长沙安全技术培训中心

                            2020 年 7 月 13 日

长沙安全技术培训中心办公室                2020 年 7 月 13 日印发